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Vážení spoluobčané,  chtěl bych napsat pár slov ke třídění odpadů.  

Většině lidí není tento pojem neznámý.  V našich obcích 

jsou již po několik let umístěny kontejnery na sklo a 

plasty a každý máme doma popelnici na drobný 

domovní odpad.  

Tím, že odpad třídíme, chráníme nejen životní prostředí, 

ale pomáháme i obci, tj. nám všem, získávat finanční 

prostředky, které jsou používány zpětně na úhradu 

odvozu odpadu a  obec  nemusí tak prudce zvyšovat poplatky za popelnice. Čím lépe 

je odpad tříděn a čím je ho více,  tím více peněz jde do obecní pokladny. Proto vás 

prosím, věnujte této činnosti pozornost a  nevhazujte do nádob na plasty a sklo žádný 

jiný materiál a plastové obaly sešlapejte nebo jinak zmenšete jejich objem. 

 Pokud se vám při úklidu vašich domácností, sklepů, půd, garáží a kůlen 

nahromadí větší množství různého harampádí a nemůžete ho někde uskladnit do 

doby, než bude organizován společný odvoz velkoobjemového odpadu, využijte 

sběrné dvory např. v Solnici,  Rychnově nad Kněžnou nebo v Dobrušce. Rozhodně 

nevozte tento odpad  ke kontejnerům na plasty a sklo, kde vytváří nepěkná a špinavá 

zákoutí. Určitě nám všem záleží na tom, aby naše obce byly čisté a upravené.                  

                                                         Předseda kontrolního výboru  Josef Svatoň              

 

Projekt “Senioři komunikují“  - kurz výuky na počítači 

V závěru loňského roku jsme zaslali nabídku na 
nabízenou spolupráci při realizaci projektu 
„Senioři komunikují“, který se týká kurzů 
obsluhy počítačů. V květnu 2013 jsem obdrželi 
stanovisko Nadačního fondu manželů Livie a 
Václava Klausových, ve kterém nám bylo 
oznámeno, že jsme byli jednou z vybraných 
obcí, kde se  počítačové kurzy pro seniory 
v letošním roce budou realizovat a to v termínu 

2. až 5. září 2013. Kurz se skládá ze 2 lekcí po 3 hodinách a 2 lekcí po 4 hodinách, 

to znamená, že se kurzy budou konat denně od pondělí do čtvrtku, vždy v době od 
14:00 do 17:00 hod (18:00hod.) 
Účast v kurzu „Senioři komunikují“ je bezplatná a bude 
probíhat ve společenské místnosti v I. patře budovy 
hasičské zbrojnice v Záhornici, veškerou výukovou 
techniku a učební pomůcky poskytne realizátor kurzů, tj. 
Občanské sdružení LYRIX nova. 
Přihlásit se můžete na obecním úřadu v Trnově.   
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Usnesení č. 15 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov 

dne 17. 6. 2013 

I. Bere na vědomí 

  
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 2 Rozpočtové opatření č. 2 a 3. 
 bod č. 5 Závěrečný účet DSO Vrchy za rok 2012. 

bod č. 6 Protokol č. 6/MEK/2013/POV o výsledku kontroly na akci           
„Stavební  úpravy HZ Záhornice“. 

 bod č. 6.1 Návrh finanční pomoci obci postižené povodní v červnu 2013. 
 bod č. 6.2 Průjezd cyklistického závodu našimi obcemi 17.8.2013. 
           bod č. 6.3 Využívání zpevněné plochy u letiště pro potřeby Autoškoly  

Opočno.  
           bod č. 6.4 Žádost ČRS – MO Opočno. 
           bod č. 6.6 Žádost o úpravu příjezdové cesty v k.ú. Trnov. 
 bod č. 6.8 Nabídku vodohospodářských služeb a nevyčlenění finančních 
             prostředků na tuto činnost. 
 bod č 6.9 Schůzku ÚZSVM ohledně přístupové cesty k čp. 25 v Zádolí. 
 bod č. 6.10 V DSO Vrchy projednat a případně podat stížnost na neudržované 
              příkopy. 
  
II. Schvaluje 

 bod č. 3 Účetní závěrku obce Trnov za rok 2012. 
 bod č. 4 Závěrečný účet obce Trnov za rok 2012. 
 bod č. 6.7 b)Zachování provozu pobočky České pošty v Trnově čp. 3.  
  

III. Uloženo 

           bod č. 6.1   Radě a finančnímu výboru určit částku a konkrétní obec – povodně 
           červen 2013. 
  
IV. Neschváleno 

          bod č. 6.5    Finanční dar Městu Opočno na dojíždějící žáky do MŠ a ZŠ Opočno. 
          bod č. 6.7 a) Zřízení výdejního místa II v obci Trnov. 
  
                                      Jiří Kovaříček                              Libuše Brandejsová 
                                     místostarosta                                     starostka 
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Myslivecký den. 

 

V sobotu 15. června Myslivecké sdružení Borky -Trnov  uspořádalo druhý ročník 

Mysliveckého dne na myslivecké chatě v Záhornici. Akci jako již tradičně zahájily 

slavnostní fanfáry na lesnici a po krátkém úvodním slově vyrazily první děti na trať.  

Myslivci si pro ně připravili jak tradiční disciplíny střelbu ze vzduchovky, lanový most 

nebo hledání zvířecích rodin, tak i několik nových. Děti například skládaly dřevěná 

zvířecí puzzle, stavěly věž z dřevěných špalíků, poznávaly lesní dřeviny a rostliny. 

Určovaly, který paroh ztratil srnec, jelen nebo daněk. Na stanovištích za splnění 

úkolu dostávaly nejen drobné sladkosti, ale i razítka, která v cíli proměnily za 

odměny a diplomy. V cíli jsme přivítali 55 dětí. Ale ani dospělí nepřišli zkrátka, pro ně 

byla připravena soutěž ve střelbě ze vzduchovky.  

Ve čtyři hodiny na louce vystřídala soutěže přehlídka psů loveckých plemen 

užívaných mysliveckým sdružením a pan Vaněk předvedl ukázku z  výcviku loveckých 

psů.  

K pohodě na myslivecké chatě 

samozřejmě neodmyslitelně 

patří i bohaté občerstvení. 

Letos si návštěvníci mohli 

pochutnat na výborném 

gulášku s točeným pivem nebo 

grilovaném vepřovém, kuřecím 

mase či klobásce. Nezapomnělo 

se ani na děti, které si mohly 

opéct buřtíka na ohni a zapít ho 
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točenou limonádou. Děkujeme,  

jak organizátorům tak i 

návštěvníkům  za vytvoření 

krásné  pohodové atmosféry  a 

těšíme se za rok na  setkání   na 

louce u myslivecké chaty.  

Pořadatelé 

 

 

 

OBECNÍ VÝLET 

Jednodenní obecní výlet  se 
uskutečnil 25.5.2013, kde  jsme 
nejdříve navštívili westernové 
městečko u Boskovic, 
po té jsme si prohlédli arboretum 
Šmelcov

na a nakoupili nějaké rostlinky či květiny a 
nakonec  jsme přejeli do Boskovice, kde 
někteří využili možnosti prohlídky zámku, jiní 
shlédli město a poseděli při dobrém jídle.  

 
Výletníkům děkujeme za 
účast a těšíme se na Vaše 
náměty, kam bychom se 
mohli  podívat příští rok. 
 
Kulturní komise při OÚ 
Trnov. 
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Vítání nových občánků 
v Trnově 

 

V sobotu 1.června 2013 se ve vyzdobené 

 kapli v Trnově konala jedna 

z nejmilejších a nejslavnostnějších chvil 

každého roku. Přivítali jsme mezi nové 

obyvatele Trnova, Houdkovic, Zádolí a 

Záhornice   6 malých občánků, kteří se 

narodili od července loňského roku do 

letošního března -  Jakuba Kališe, Ondřeje 

Janského, Jaroslava Gabriela Ficence,  Jana Klíče, Natálii Nosálovou a Jitku 

Ruszovou. 

Po úvodním slovu 

M.Vaňkové, slavnostním 

projevu starostky 

L.Brandejsové a předsedkyně 

kulturní komise 

R.Serbouskové,  následovalo 

podepsání  rodičů do pamětní 

knihy, gratulace zástupců 

obce, předány byly květiny pro 

maminky, finanční hotovost i 

drobné dárky pro děti. 

 

Celá akce byla zakončena nejen 

slavnostním přípitkem a přáním 

všeho dobrého na cestě životem, 

ale i kulturním vystoupením 

místních dětí. 
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Společenská kronika 
 

Narození nových občánků: 

Březen 2013                                                                Květen 2013 
Jitka Ruszová, Záhornice 4                                        Ondřej Hartman, Trnov 86 
 
Červen 2013 
Štefánie Hanušová, Trnov 96 

Životní jubilea 

Červenec 2013 

Anežka Vaněčková, Trnov 62  83 let 
Věra Oubrechtová, Houdkovice 36 70 let 
Milada Vilímková, Trnov 59  65 let 
Josef Janský, Houdkovice 6  90 let 
Josef Knap, Trnov 73   84 let 
Miroslava Bahníková, Zádolí 19 86 let  
František Pohl, Trnov 45   82 let 
Miluška Ježková, Houdkovice 39 60 let 

Srpen 2013 

Marie Vilímková, Trnov 59  90 let 
Dagmar Vaněčková, Houdkovice 65 65 let 
Jaroslav Dvořák, Záhornice 30  82 let 
Josef Brandejs, Houdkovice 64  70 let 
Miloslava Jarkovská, Záhornice 47 80 let 

Září 2013 

Josef Pavlík, Houdkovice 13   65 let 
Bohuslava Grulichová, Houdkovice 17 83 let 
Anežka Grulichová, Záhornice 5  65 let 
Anna Tošovská, Záhornice 24   90 let  
Josef Žabokrcký, Záhornice 22   60 let 
Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 

 
Rozloučili jsme se se zesnulými: 
31.05.2013 Anna Chudá, Záhornice 61 
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Oslavy 110 let od vzniku SDH Zádolí. 

Mrázkova louka v Zádolí se po deseti letech opět stala arénou hasičského klání. 

Tentokrát u příležitosti oslav 110 let od vzniku SDH v Zádolí uspořádali zádolští 

hasiči okrskovou 

soutěž v požárním 

útoku a v překážkovém 

běhu.  

Celé soutěži více či 

méně přihlížely více 

než dvě stovky diváků, 

mezi nimi hlavně 

pozvaní rodáci. Těm 

samozřejmě udělalo 

radost popovídání se 

spoluobčany, bohaté občerstvení i almanach, vydaný u příležitosti oslav.  

V odpoledním programu se nejprve 

představili nejmenší hasiči 

(předškoláci) ze Záhornice, kteří 

předvedli hravou formu požárního 

útoku, včetně příjezdu neobyčejného 

hasičského vozidla. Následovala 

ukázka starších hasičů ze Záhornice, 

kde již byla patrná zkušenost s tímto 

druhem požárního sportu. 

Velkou pozornost a následně i potlesk 

diváků si zasloužila ukázka hasičů Auto 

Škoda Kvasiny. Předvedli vyproštění 

řidiče z havarovaného vozidla za použití 

hydraulických nůžek a dalších nástrojů. 

Následoval příjezd záchranky a 

odvezení zraněného. Nejhůře naštěstí 

dopadlo pouze auto použité v ukázce. 
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V 15:00  hodin 

nastoupila 

družstva pěti 

obcí okrsku 

č.11. 

Družstva hasičů 

pozdravila 

starostka paní 

Libuše 

Brandejsová. 

 

 Nejprve zahájili závodem 

štafet na improvizované 

překážkové dráze. Hlavní 

soutěží byl tradičně požární 

útok družstev.  

V celkovém pořadí se na 

prvním místě umístilo 

družstvo ze Semechnic.  

Domácí SDH skončilo na 3. místě! Celkové výsledky 

jsou patrné na přiložené fotografii. 
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Během odpoledne byly připraveny soutěže zručnosti pro 
přítomné děti. Nakonec si několik odvážlivců 
vyzkoušelo překážkovou dráhu, původně 
připravenou pro hasiče. 
Samozřejmě za drobnou odměnu, kterou 

poskytl Obecní úřad v Trnově, prodejna 

potravin na náměstí v Opočně a Terno 

v Hradci Králové. 

Zpestřením byl zásah historickou stříkačkou na plápolající domeček na louce. Po 

drobném zaváhání byl nakonec za pomoci svalů místních hasičů uhašen a škoda na 

něm nebyla vysoká. Zachráněné 

hodnoty byly daleko větší. 

Po osmnácté hodině začali k poslechu a tanci 

„na mlatě“ hrát „Svědíci“. Po půlnoci již při reprodukované hudbě v režii DJ 

Blekyho tančili náruživí tanečníci až do tří do rána. 

Celou akci zpříjemnil maxistan svazku obcí Dřížná, ale hlavně nasazení, ochota a 

dobrá organizace Zádoláků,  i věrných přespolních,  při přípravě akce. Za to jim 

patří poděkování. 

Před  dvěma roky byl zpracován panem Hlinovským 

„Historický přehled majitelů domů v Houdkovicích, Trnově, 

Zádolí a na Záhornici.“ Na základě podkladů od místních 

pamětníků jsem zpracoval pokračování této knihy v brožuře-

almanachu, který obsahuje přehled majitelů i obyvatelů 

domů v Zádolí od roku 1573 až do roku 2013. Celobarevný 

almanach obsahuje fotografie všech domů v Zádolí 

z 1.5.2013. Pro případné zájemce bude několik výtisků 

k dispozici na Obecním úřadě v Trnově a v zádolském 

SAVOY.                                                Václav Hlavsa, Zádolí 
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Výlet do Průhonického parku  
Vše začalo jednoho zimního večera v hasičárně na Velké Záhornici, kdy se plánovaly 

akce na jaro a léto. Vzduchem létalo mnoho návrhů, některé měly jepičí život, jiné se 

však uchytily a začaly dostávat reálnou podobu. Jedním z nich byl i návrh na výlet a 

od nápadu k realizaci už byl jen skok.  

A než jsme se nadály, už tu byl pátek 

17. května a účastníci zájezdu mířili ku 

Praze. Počáteční obavy z počasí, které 

letos výletům opravdu nepřeje, se brzy 

rozplynuly, tak jako vítr odfoukl mraky 

z oblohy. V Průhonicích bylo teplo a 

slunečno. 

 Každý účastník dostal mapku areálu a 

mohl se vydat za krásami parku. Kdo 

nechtěl jít sám, přidal se k hlavní skupině, 

která měla naplánovanou trasu přes 

nejatraktivnější místa parku k botanické 

zahradě.  

Cestou bylo opravdu co obdivovat, 

průhonická dendrologická 

sbírka obsahuje okolo 1600 

druhů domácích i cizokrajných 

dřevin.  Prošli jsme okolo 

zámeckých rybníků, přes 

alpinium ke Glorietu. Alpinium 

má rozlohu třech hektarů a je 

v něm 700 druhů a poddruhů 

skalních, stepních a horských 

rostlin. Cestou nás velmi 

mrzelo, že nikde nebyly popisy 

rostlin. Naštěstí ve skupině bylo 

spousta zkušených zahrádkářů a 

tak se společnými silami dařilo mnoho druhů identifikovat. Všude okolo nás bylo 

velké množství rozkvetlých rododendronových keřů. V celém parku jich je okolo 

8 000 ve 100 druzích a kultivarech.  



12 

 

Při zdolávání většího množství schodů na kamennou věž Gloriet 

jsme se těšili na krásnou vyhlídku.  

Bohužel opak byl pravdou, všude okolo nás byly koruny 

stromů. Rychle pár skupinových fotek a pokračujeme dál. 

Orientaci ve velkém množství cest a cestiček, je jich v parku 

přes 40 km, nám trochu komplikovala neexistence jakýchkoliv 

ukazatelů. To nás ale nezastavilo a úspěšně nalézáme hlavní 

vyhlídku, která opravdu stojí za to. V tuto chvíli, ale netušíme, 

že nás orientační štěstí na chvíli opustilo. Zahýbáme na krásnou širokou cestu 

obklopenou obrovskými rododendrony obsypanými květy a tím vstup do vytoužené 

botanické zahrady míjíme asi o 50m. Nacházíme se v nejstarší části parku, keře 

postupně mizí a nás obklopuje už jen hustý les. Po chvíli se nám podařilo zorientovat 

v mapě a musíme se vrátit. Ale upřímně, jaký by to byl výlet bez bloudění. Na 

křižovatce nacházíme správnou cestu a po pár krocích je vidět i vstupní brána.  

 

Vcházíme na velikou louku plnou záhonů kosatců, pivoněk a rododendronů. 

Z průvodce se dozvídáme, že se jedná o jednu z nejrozsáhlejších a nejucelenějších 

sbírek v Evropě. Zde již nacházíme toužebně vyhlížené cedulky s popisy a lavičky. 

Kompozice rozkvetlých rododendronů berou dech, takových odstínů se jen tak 

nevidí. 

Rané kosatce 

již odkvétají a 

pozdní se 

chystají ke 

květu, ale i 

tak je dost, na 

co se dívat.  

Zde se naše velká skupina rozdělila, někteří se vrací zpět k zámku nejkratší cestou, 

jiní oklikou a nadšenci volí dlouhou trasu, ale na konec se všichni sejdou v kavárně 

nebo u stánku s jídlem.  

 

Jsou tři hodiny odpoledne, sluníčko se začíná schovávat za mraky a my opouštíme 

Průhonický areál směrem k nákupnímu centru IKEA. Zde se projevila starodávná 

ženská potřeba zásobování rodiny. Jak jsme se v podvečer scházeli u autobusu, snad 

každý měl v ruce alespoň nějakou maličkost. Najednou je tu večer a my příjemně 

znavení a plni dojmů míříme ke svým domovům.  

 

Pro nás to byl krásný pohodový den, na který budeme rády vzpomínat.  

Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se, že se s námi znovu vydáte za poznáním.  
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Dne 6.7. 2013 pořádal Sbor dobrovolných hasičů z Houdkovic v pořadí již 4. ročník 
výstav. Tentokráte se konala Výstava vojenské techniky, která měla návštěvníkům 
připomenout 75. výroční mobilizace Československé armády v roce 1938.  

K vidění bylo na 50 kusů 
nejrůznější vojenské 
techniky různého stáří. O tu 
se na místě staralo na 150 
nadšených příznivců 
vojenské historie. Díky nim 
byly během dne k vidění 
také dvě ukázky bojů z let 
1938 a 1945. 

  
Od jedné hodiny zahrála také za velkého ohlasu 
diváků jedna z legend country, skupina Taxmeni.  
  

Zájemci o projížďku si mohli vybírat, zda si nasednou do „gazíku“ nebo se vyšplhají 
na bojové vozidlo pěchoty. Takřka všechnu techniku, která zde byla k vidění, jste 

mohli vidět také v pohybu.   
Komu byl pohyb po zemi málo, mohl se na 
Houdkovice podívat z ptačí perspektivy, protože 
na místě byly 
k dispozici vyhlídkové 
lety vrtulníkem.   
 
 

V záplavě „zelené techniky“ si snad každý našel to svoje a 
domů tak mohl odcházet bohatší o nevšední zážitky.  
K vidění také byly krásné modely vojenských vozidel. 
 
Výstavu navštívilo cca 2100 platících, což je s ohledem na 
počet akcí v okolí skvělá návštěvnost.  
V součtu s lidmi, kteří přijeli s vystavovanou technikou a 
místními občany, kteří neplatili, dostaneme se na počet cca 3000 účastníků. 
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 V areálu hřiště bylo k vidění také 
vojenské ležení,  

expozice munice,  
  
 

 
obvaziště  

 
či polní kuchyně.  
 
Hlavně ale lehká a těžká vojenská technika – 
motocykly, automobily, děla i obrněné 
transportéry.  

 
Výstava byla zakončena spanilou jízdou 
zúčastněných vozidel. Od osmi hodin se 
konala taneční zábava s houdkovickou 
skupinou Rocksorry. Po celý den bylo 
zajištěno bohaté občerstvení a pro děti i 
skákací hrad.   
 Mnoho fotografií z této akce je 
k vidění na adrese www.rajce.idnes.cz kde 
se Vám po zadání Výstava Houdkovice 
zobrazí hned několik galerií s fotografiemi 

a videem. K dostání u houdkovských hasičů je stále výroční turistická známka a 
v dohledné době bude také foto-video DVD z této výstavy. 
   
Sbor dobrovolných hasičů z Houdkovic děkuje všem návštěvníkům, sponzorům, ale 
i pořadatelům, bez kterých by se tato náročná akce nedala zorganizovat. 
Za SDH Houdkovice         Jiří Řízek 

    Některé uniformy a symboly 

připomínaly minulost, která pro 
národ nebyla příjemná. 

http://www.rajce.idnes.cz/
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Průjezd 
přes Zádolí  
po „esíčku“  
u autobusové 
zastávky se stal 
osudný pro 
mnoho řidičů.   

Naposledy v neděli 4.8. ve 3:15 hod. ráno.  Rána auta po nárazu do 
betonové zídky a živého plotu probudila spící majitele domu. Posádku tvořila žena 
a muž evidentně pod vlivem omamných látek, či alkoholu. Muž se snažil marně 
Peugeot 205 nastartovat. Když jim byla nabídnuta pomoc, vytrhli dveře z auta a 
„prchali“ k Trnovu. Přivolaná Policie za pomoci psa Zepa našla „vítečníky“ 
v příkopu „Na Zádolce“s batohem injekčních stříkaček a dalších „pomůcek“. To už 
se sjelo na „plácku“ 6 policejních vozů s policisty, kteří po kradeném autě majitele 
z Opočna pátrali. Nakonec policií přivezený „šťastný majitel“ identifikoval své 
rozbité vozidlo, které mu ukradli během okamžiku. Chystal se odjet z domova, 
odemkl vůz, klíčky ponechal v zapalování a šel zkontrolovat a zamknout dům. Po 
návratu ale nevěřil svým očím. Auto bylo pryč.          
Přibližně na tomto místě v Zádolí je to již osmá bouračka, naštěstí bez vážného 
úrazu, či úmrtí, škoda činí asi 35000Kč. 

I když na nepřiměřenou rychlost řidičů  upozorňuje radar, mnozí plynový pedál 
spíše přišlápnou, dokonce i nám známí řidiči z okolních vesnic! 

 Zaměstnanci Povodí Labe začali dne 14.4.1993 pracovat na stavbě hráze na 
Bahníkově louce. Délka 
hráze 15 m , výška 4m. 

  Ukončení 1. etapy 
stavby 3.6.1993 

 Na Javůrkově louce 
začali s výstavbou 
6.11.1993.  

 Výstavba byla přes zimu 
přerušena 
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 Od 19.1.1994 pokračovaly 
práce na nádrži, bagr 
rozhrnoval hlínu na louce 

 Od 16.5.1994 bagrovali 
příkop pro roury-odtok 
z poldru přes zahradu 
Hlavsových až k silnici 

 Práce na nádrži skončily 
2.6.1994 

 Na závěr stavby byla 
provedena kolaudace hráze 

O nutnosti ochránit majetek občanů na dolním konci Zádolí  se 

uvažovalo mnoho let. Posledním „hřebíčkem do rakve“ byly povodně  

v roce 1987. 

Po průtržích mračen se voda hnala přes louky do vesnice. Silná vlna s sebou vzala  
seno, kterým se zanesly ploty u 
stavení čp. 21. Voda stoupa do 
výše 120cm, pak se  vše protrhlo a 
hnalo dál.  

Vlna zasáhla další stavení a ničila 
ploty, brala vše, co bylo v cestě 
směrem na Mrázkovu louku a dál 
k Semechnicím.  

Další povodeň se opakovala 
26.9.1989. Článek o ní napsal 
zádolský chalupář, spisovatel a 

novinář Miloš Štraub, tehdy do Rudého Práva. V něm popisuje průběh povodně 
v Zádolí a zmiňuje se o tom, že již MNV v Trnově jednal s ONV v Rychnově n.Kn.,  
s místním JZD a Agrostavem v Solnici o vypracování projektu záchytných hrází. Ten 
byl vypracován a měl být zahájen v dubnu 1989. Práce však zahájeny nebyly.  

Po otištění článku v novinách se věci daly opět do pohybu a stavba byla 
konečně v roce 1993 zahájena. 

O podobných průtazích s výstavbou ochranných hrází jsme slyšeli z médií i po 
letošních povodních. Tam, kde se hráze z nějakých důvodů nepostavily, došlo 
k opakovanému poničení majetku a ohrožení životů občanů. Důvody byly různé, od 
nedostatku peněz až po zatvrzelost vlastníků pozemků, na kterých se hráze měly 
postavit.  

Buďme rádi, že vystavěné nádrže chrání vesnice Zádolí, Trnov i Houdkovice. 
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V sobotu 17.8.2013 bude našimi obcemi projíždět 
cyklistický závod 2.ročník „Grand Prix 
Královéhradeckého kraje.  
Jedná se o silniční závod, který je zařazen do 
mezinárodního kalendáře UCI, jako závod světového 
poháru mužů kategorie Elite (profesionálů). Před 
závodem této kategorie bude probíhat na stejné trase 

závod Hobby.  

 V loňském roce se  těchto závodů účastnilo celkem 150 závodníků 
profesionálů a 300 amatérů celkem z 11 států.  

 Start a cíl závodů bude v Opočně.  

 Bližší informace k časovým průjezdům jednotlivými obcemi a městy je 
v tabulce časového rozpisu závodu vč. dopravního opatření  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Semechnice 

Dobříkovec 

Přepychy 
Záhornice 
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TRNOV CUP 2013 S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 
 ZDROJ: http://www.trnov.tym.cz/, 
 foto:  http://trnovcup.rajce.idnes.cz/Trnov_Cup_2013 
V sobotu 13.7. 2013 se odehrál v pořadí již 6. ročník turnaje v malé 
kopané – TRNOV CUP 2013, tentokrát s historicky nejvyšším počtem 
družstev.  
Přihlásilo se celkem 30 týmů, ale nakonec se v pátek, den před 

turnajem,  jeden tým odhlásil. Byla to sice trochu komplikace, protože turnaj byl již 
nalosován a ani přes snahu doplnit ještě jeden tým a naplnit záměr pořadatelů 
kulaté třicítky se nepodařilo. Přesto ke spokojenosti pořadatelů do Trnova dorazilo 
29 týmů, tzn. 5 tabulek po pěti a jedna se čtyřmi týmy. Sobotní mlhavé ráno prořízly 
píšťalky šesti rozhodčích již v 8.00 hod., neboť časový rozpis byl neúprosný a 
teoretické výpočty ukazovaly na konec turnaje kolem 17.30 hod. To se také 
potvrdilo. Když bylo dohráno finále mezi týmy FC OHIO - VOKNORÁNO - 4:0, čas se 
zastavil na 17.20 min.  
 
Letošní pohár za první místo si odvezl zaslouženě nováček turnaje ze Sezemic FC 
OHIO. Velkým úspěchem je i druhé místo tradičního účastníka našeho turnaje z 
Houdkovic, týmu Voknoráno. Bronz si odvezl tým z Polské republiky Nowa Ruda 
Power, který zvítězil nad letošním vítězem Vršovan cupu Polib hrocha 2:1 - 4.místo. 
Několik zápasů z odpoledního pavouka (16 týmů ) rozhodovaly až penalty, což 
dokládá vyrovnanost turnaje a ukazuje to, že o postupujících rozhodovalo pověstné 
štěstí, předvídavost brankářů a v neposlední řadě i pevné nervy aktérů penaltového 
rozstřelu.  
Pořadatelé děkují touto cestou obci Trnov a všem sponzorům za podporu. 
Poděkování patří také rozhodčím, kteří přispěli ke klidnému průběhu turnaje. 
 
Další pořadí : 5. Čoginovy děti, 6.Hvězdy, 7.Kinders DKA, 8.Čege Mege, 9.Bořa Team, 
10.Život nás zabije, 11.Zelená tráva, 12.Jelita ze střídačky, 13.Kapitáni z RKA, 
14.Újezdecký balet, 15.Union Kostelec, 16.WKS Kudowa. 
Další pořadí a Info, včetně fotogalerie bude doplněno v sekci výsledky a fotogalerie. 

 

 

 

http://www.trnov.tym.cz/
http://trnovcup.rajce.idnes.cz/Trnov_Cup_2013
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Rekonstrukce 

budovy obecního 

úřadu v Trnově. 
Rekonstrukce budovy 

obecního úřadu začala dne 

29.7.2013 předáním staveniště 

zhotovitelům. Akce je 

rozdělena na dvě části 

s termínem dokončení do 

konce letošního roku a 

dodavateli na základě 

výběrového řízení jsou: 

1)  firma MAKAL s.r.o., Bačetín, Sudín 19 opravuje střechu  

2)  firma KERSON spol. s r.o. Dobré provádí zateplení obálky budovy, výměnu oken 

a změnu topného média na tepelná čerpadla 

Pravděpodobně od měsíce září, po dobu nezbytně nutnou, budeme úřadovat a 

k dispozici Vám budeme v náhradních  prostorách. Přestěhujeme se do I. patra 

budovy hasičské zbrojnice v Trnově. 


